

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaestr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 74/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Radka Otípková

DNE: 18. dubna 2024

Vážený pan

██████

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane ██████,

k Vaší žádosti ze dne 6. dubna 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí anonymizovaných kopií všech rozsudků ve věci namítané diskriminace, případně všech usnesení, kterými bylo řízení ve věci namítané diskriminace skončeno, a to za období od 1. 9. 2009 do dnešního dne. Pro upřesnění uvádíte, že předmětem Vaší žádosti jsou rozhodnutí o žalobě, kterou se žalobce domáhal

1. nároků dle ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona
2. nároků analogických k nárokům uvedených v ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona, avšak vyplývajících z jiných právních předpisů, tj. například nároků vyplývajících z ustanovení § 77 odst. 9. zákona o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů nebo ustanovení § 2 odst. 5 zákona o vojácích z povolání
3. nároku svojí podstatou speciálního k nárokům uvedeným v ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona, tj. například rozhodnutí o žalobě o určení neplatnosti rozvázání pracovního poměru, pokud žalobce namítal diskriminační rozvázání pracovního poměru
4. kterou se žalobce domáhal jiného nároku (vyplývajícího např. ze zákoníku práce) a v souvislosti s tímto nárokem namítal diskriminaci z důvodů uvedených v ustanovení § 2 odst. 3 antidiskriminačního zákona, tj. například se domáhal náhrady škody v souvislosti s diskriminací či mzdových nároků (ustanovení ů 109 a násl. zákoníku práce) apod.

Pokud žalobce využil opravného prostředku a rozhodnutí bylo zrušeno, žádáte jak o všechna zrušení rozhodnutí, tak o rozhodnutí konečné“,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

K Vaší žádosti byla provedena lustrace v počítačovém systému soudu, konkrétně řízení se specializací „řízení dle antidiskriminačního zákona“, když zdejší okresní soud má již řadu let tuto specializaci založenou, a dle které jsou případné žaloby přidělovány konkrétním soudcům a bylo zjištěno, že k dnešnímu dni nebyla u Okresního soudu v Opavě podána žádná žaloba dle antidiskriminačního zákona, potažmo tedy i dle Vašich výše uvedených kritérií. Z tohoto důvodu Vám není zasláno žádné anonymizované rozhodnutí.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Radka Otipková

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací
pověřená vyřizováním žádostí
podle zákona č. 106/1999 Sb.